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اولین جنجال 
سال

نكته بازی

الانداریبهاستقلالحالمیدهی؟
علی فتح الله زاده از آن دست چهره هایی است که خبرنگاران خیلی 
از روزنامه ها و سایت ها وقتی یک مدت سوژه خاصی ندارند و دنبال 
تیتر درشت می گردند، شماره تلفن او را می گیرند. حاجی هم در 
90درصد مواقع آنها را ناامید نمی کند. بالاخره کسی که در دوران 
اوج لیونل مسی می گفت ستاره آرژانتینی را به استقلال می آورد، در 
هر شرایطی می تواند تیتر جذاب به رسانه ها بدهد! در همین راستا 
خبرنگاران در طول تعطیلات نوروزی هم شماره حاجی را گرفتند و 
مدیرعامل پیشین استقلال به آنها گفت بابت صدرنشینی تیم، باید 
مجسمه جواد نکونام را بسازند. احتمالا جناب شوالیه با این ترفند 
مثل همیشه قصد داشته دل هواداران را به دست بیاورد، اما واقعا 
این حال دادن به استقلال نیست. برای تیمی که سابقه قهرمانی 

در آسیا را دارد، صدرنشینی در میانه فصل اینقدرها ذوق ندارد.

واقعاهیچکستعریفنکرد؟
شــجاع خلیل زاده در تازه تریــن مصاحبه حمایتــی اش از امیر 
قلعه نویی برای سرمربی تیم ملی ســنگ تمام گذاشته و احتمالا 
دوران حضورش در این تیم را تا مــدت قابل توجهی تمدید کرده 
است؛ نوش جانش! مدافع تراکتور در بخشی از همین مصاحبه اما 
به نکته عجیبی اشاره کرده: »من یک بار ندیدم در این مدت از تیم 
ملی تمجید شود. ما ژاپن و همه تیم ها را بردیم، هیچ حرفی نبود. 
حتی یک عده گفتند ژاپن ضعیف شــده است!« خداوکیلی یعنی 
بعد از بازی با ژاپن هیچ کس از تیم ملی تعریف نکرد؟ یعنی شما در 
رسانه ها ستایش و تمجید ندیدید؟ فقط یک کامنت نشان بدهید 
که از بین میلیون ها ایرانی کسی گفته باشد ژاپن ضعیف شده. وقتی 
خوب باشید از شما تعریف می کنند و وقتی مثل بازی با قطر فاجعه 

باشید، مورد انتقاد قرار می گیرید. به همین سادگی.

قابلترحمترینهوادارانسرخابی
در مورد بدفرهنگی برخی از هواداران فوتبال در ایران زیاد صحبت 
می شود و این داســتان مصادیق زیادی دارد، اما اگر از ما بپرسید، 
باید بگوییم گونه ای از قابل ترحم ترین هــواداران دو تیم آنهایی 
هستند که بعد از به هم خوردن واگذاری پرسپولیس یا استقلال، 
برای تیم مقابل کری می خوانند و می گویند: »دیدید شما خریدار 
ندارید؟ کی شــما را گردن می گیرد؟« 3 روز بعد هم همین خبر 
در مورد آن یکی تیم به انتشار می رســد و این بار هواداران مقابل 
همین فاز را برمی دارند. آیا اینها واقعا متوجه نیستند که وضعیت 
ساختاری هر دو باشگاه یکسان است و هر دو زیان ده و مفلوک به 
شمار می آیند؟ چرا به جای اینکه بپرسید چطور سرمایه های بالقوه 
و ارزشــمندی مثل پرسپولیس و اســتقلال به این روز افتاده اند، 

کری های سخیفی می خوانید که عمرش فقط 3 روز است؟

تراکتور و سپاهان نشان دادند حتی تعطیلات سال نو و توقف 
مسابقات هم مانعی برای حاشیه سازی نیست!

از راه رسیدن تعطیلات نوروزی و توقف مسابقات لیگ برتر، چنان 
بلایی بر سر اهالی رسانه های آنلاین آورده بود که ناچار شدند تک تک 
اتفاقات جنجالی ســال قبل را بازخوانی کنند و به هر مشــقتی که 
هست، چراغ سایت و صفحات شان را روشن نگه دارند. در این مدت 
بی خبری و بی سوژ گی غوغا می کرد که اصلا هم چیز عجیبی نبود. 
به هر حال، وقتی نه بازی داریم، نه نشست خبری و نه حتی پنجره 
نقل وانتقالاتی، طبیعتا خبر جذابی هم تولید نمی شود که قرار باشد 
بازخورد بگیرد. در چنین شرایطی باید به 2باشگاه مهم و پرهوادار 
کشور یعنی تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان تبریک گفت که مرعوب 
این سکوت نشدند و به جای لذت بردن از تعطیلات، چراغ نخستین 
دعوای سال جدید را در فوتبال ایران روشن کردند! واقعا کار سختی 
است که از »هیچی« حاشیه و بحران بسازید و به جان هم بیفتید، اما 
دوستان این کار دشوار را انجام دادند و یک مشت لایک و کلیک زیر 

پوست رسانه های رخوت زده تزریق کردند. دم شان گرم!
ماجرا این است که تراکتور روز چهارشنبه ۱۵ فروردین در یک بازی 
معوقه میزبان سپاهان خواهد بود. هر دو تیم سودای نزدیک شدن 
به صدر جدول و کســب عنوان قهرمانی را در سر دارند و نتیجه این 
بازی برای آنها بسیار مهم اســت. در چنین شرایطی ناگهان باشگاه 

سپاهان استارت 
درگیــری لفظــی را زد. 

سرپرست زردها با ادبیاتی عجیب و بحث برانگیز 
مدعی شــد اگر اتفاقات بازی برگشت فصل قبل 

تکرار شود، ســپاهان به زمین نمی آید یا اگر وسط 
بازی باشــد میدان را ترک می کند! منظور استادان، 

لیرزاندازی هایی است که فروردین سال گذشته در 
بازی برگشت لیگ بیست ودوم رخ داد؛ اتفاقی که 
البته به شدت ناپسند است، اما بعید به نظر می رسد 
هیچ کجای دنیــا به مجوزی برای تــرک میدان از 

ســوی یک تیم تبدیل شــود. بعد از اظهارات عجیب 
سپاهانی ها، تراکتوری ها هم با چند خشــاب پر به صحنه آمدند و 
حسابی به حریف تاختند. آنها در بیانیه ها و استوری های خود مروری 
بر جنجال های ســالیان اخیر حین میزبانی های سپاهان داشتند؛ 
ازجمله حمله به اتوبوس تیم ها، پرتاب نارنجک و کور شدن یک سرباز 
و... . هر چه هست، حالا داستان مسابقه چهارشنبه حساس تر هم 
شده است؛ دیداری که از سوی مالکان تراکتور برای تماشاگران 

رایگان شده و انتظار می رود ورزشگاه تبریز را پر کنند.

فروردینماهتبریز؛دژاوویسپاهان
اولین مسابقه ای که در سال۱403 از لیگ برتر فوتبال ایران برگزار می شود، مصاف تراکتور و سپاهان در شهر تبریز خواهد بود. این مسابقه باید 
در هفته شانزدهم یعنی در اواخر بهمن ماه برگزار می شد اما حضور ســپاهان در بازی های لیگ قهرمانان آسیا آن را به تعویق انداخت تا در روز 
پانزدهم فروردین ۱403 به عنوان نخستین مسابقه سال جدید در شهر تبریز برگزار شود. نکته جالب این است که فصل گذشته هم دو تیم در 

همین ماه فروردین و در روز هجدهم به دیدار هم رفتند که آن مسابقه هم در تبریز برگزار می شد و بسیار سرنوشت ساز و پرحاشیه از آب در آمد. 
در آن مسابقه که به میزبانی تراکتور برگزار شد، سرخپوشان با تک گل رضا اسدی از روی نقطه پنالتی به برتری رسیدند و سپاهان با همان شکست 
وارد مسیری شد که جام قهرمانی لیگ برتر را از این تیم گرفت. تیم مورایس با اختلافی مناسب و مطمئن نسبت به سرخابی های تهران صدرنشین 
لیگ بود اما آن شکست مقدمه سقوط زردپوشان شد و پس از آن یک مساوی دیگر مقابل ملوان کافی بود تا جام قهرمانی را از چنگ سپاهانی ها در 
بیاورد. جالب اینکه گلزن آن مسابقه یعنی رضا اسدی در حال حاضر بازیکن سپاهان است و به همراه دیگر زردپوشان به دنبال پیروزی و بازگشت به 
مسیر قهرمانی است. سپاهان امسال فصل را عالی آغاز کرد و با ۱0پیروزی طی ۱2بازی ابتدایی کاملا در مسیر مطمئن قهرمانی گام برمی داشت. اما 
ماجراهای عجیب وغریب امتیازات، جریمه ها و محرومیت ها تمرکز این تیم را به هم زد و ۵شکست متوالی زردپوشان را از کورس عقب انداخت. حالا کار 
به جایی رسیده که حتی همین تراکتور هم امتیاز بیشتری نسبت به سپاهان دارد و اگر تیم اصفهانی در این بازی پیروز نشود شاید برای پس گرفتن رتبه 

سوم جدول هم به مشکل بر بخورد. این نکته در حالی است که اغلب بازی های سپاهان و تراکتور در سال های اخیر با برتری زردپوشان و یا نتیجه 
مساوی به پایان رسیده و تنها برد تراکتور در این سال ها همان برد معروف فروردین ماه سال گذشته است که قهرمانی را از تیم سپاهان گرفت.

شجاعدر
سرزمینعجایب
شاید جایی که خلیل زاده زندگی 
می کرده هیچ انتقادی از کی روش 

نمی شده!
شجاع خلیل زاده یکی از بازیکنان پا به سن 
گذاشــته تیم ملی بود که شــاید خیلی ها 
انتظار داشــتند بعد از پایان جام ملت های 
آسیا دیگر به تیم ملی دعوت نشود و جای 
خودش را به جوان ترها بدهد. این اتفاق اما 
رخ نداد. شجاع باز هم دعوت شد و در بازی 
برگشت برابر ترکمنســتان هم در ترکیب 
اصلی به میدان رفــت. بنابراین اصلا جای 
تعجب نــدارد که خلیل زاده بــا جان و دل 
از امیــر قلعه نویی دفاع کنــد و به حامی و 
پشتیبان اول او در همه مجادلات رسانه ای 
تبدیل شــود! در همین راستا مدافع میانی 
تراکتور پس از بازگشت از عشق آباد هم در 
مواجهه با پرســش هایی پیرامون عملکرد 
ضعیف تیم ملــی در بازی برگشــت و نیز 
عدم جوانگرایی در تیم، اظهارات جنجالی 
علیه منتقدان انجــام داده و گفته چرا در 
زمان مربیگری کارلوس کــی روش از این 

نقدها خبری نبوده؟
راستش این اســت که ما هم قبول داریم 
کی روش از معافیت و مصونیت های عجیبی 
در برخی رســانه ها برخوردار بود، اما اینکه 
شــجاع برای بار هزارم تأکیــد کرده هیچ 
انتقادی از مربی پرتغالی نمی شــده، شاید 
نشان می دهد او در این سال ها اصلا در ایران 
زندگی نمی کرده یا دنبال اخبار نبوده است! 
مخصوصا در 4 ســال پایانی دوران حضور 
کی روش، همواره انتقادات بســیار زیادی 
از او وجود داشــت؛ از رفتارهای پر از کبر و 
غرورش تا میانگین سنی بالای تیم ملی و 
مخصوصا نمایش های دفاعی و خسته کننده 
ملی پوشان. خود ما در همین رسانه در آن 
زمان ده ها نقد به عملکرد کارلوس نوشتیم 
و البته ده ها رسانه و پیشکسوت و کارشناس 
دیگر هم چنین کردند، اما گویا فعلا صلاح 
امثال خلیل زاده در تحریف تاریخ اســت؛ 
مخصوصا به سود ســرمربی محترمی که 
تجربه نشــان داده به حامیانش امتیازات 

فنی ویژه می دهد!


